



CARLA PAOLA CUEVA GELDRES

E-mail: ccueva@bvb-firma.com / carlacuevag@gmail.com

Celular: (511) 986614474

PERFIL

Magíster en Derecho de la Empresa y abogada titulada, ambos por la Pontificia Universidad Católica del Perú. Árbitro, perteneciente a distintas listas de Centros de Arbitraje a nivel nacional. Estudios de post grado y especialización en derecho procesal civil, arbitraje comercial y de inversiones, así como en derecho comercial, en la mencionada casa de estudios, Universidad Austral de Argentina, y Universidad ESAN. Con más de dieciséis años de experiencia asesorando a empresas nacionales e internacionales, en temas societario, contractuales, administrativos, así como en prevención y resolución de conflictos en la vía judicial y arbitral. Panelista en congresos, árbitro y coach en competencias nacionales e internacionales de arbitraje (MOOT). Miembro de Women in the Profession Perú -WIP Perú y CIAC mujeres.

ESTUDIOS

- | | |
|-----------|---|
| 2023 | CENTRO DE ANÁLISIS Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ
Curso de especialización de arbitraje en contrataciones con el Estado. |
| 2022 | UNIVERSIDAD AUSTRAL – ARGENTINA
Diplomado en Arbitraje Comercial y de Inversiones |
| 2020 | UNIVERSIDAD AUSTRAL – ARGENTINA
Diplomado en Derecho Procesal Civil y Litigación Oral. |
| 2012-2014 | PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ
Maestría en Derecho de la Empresa
Grado de Magíster. Tesis aprobada por unanimidad con mención bien. |
| 2011 | UNIVERSIDAD ESAN
Programa Especializado para Ejecutivos - PEE Derecho Corporativo |
| 2009 | CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ
Post Título Derecho Procesal Civil |
| 2000-2006 | PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ
Derecho – Pregrado.
Abogada titulada (2007). |

NÓMINAS DE ÁRBITRO

- Centro de Arbitraje y Resolución de Disputas – ANKAWA Internacional. Desde el año 2023.
- LIDERA – Centro de Arbitraje, Conciliación y Dispute Boards. Desde el año 2023.
- ARBITRARE – Soluciones Legales y Arbitrales. Desde el año 2023.

- PANELISTA**
- VI Conferencia Internacional Women in Arbitration – IPA. Julio 2024.
 - II Congreso Nacional de Derecho Corporativo – Be Lawyer. 2023.
 - XII Congreso Regional de Arbitraje. Instituto Peruano de Arbitraje. Mayo 2023.
 - XI Congreso Regional de Arbitraje. Instituto Peruano de Arbitraje. Agosto 2022.
 - III Conferencia “Los jóvenes y el futuro del arbitraje IPA 2021”. Instituto Peruano de Arbitraje. Marzo 2021.
 - Congreso Nacional de destrezas legales en litigio judicial y arbitral. Instituto Peruano de Arbitraje. Setiembre 2020.

EXPERIENCIA LABORAL

- 04/2024 – Actualidad **BARRETO/VERGEL/BONILLA – DISPUTE RESOLUTION**
Socia – Supervisora del equipo judicial, arbitral.
- 04/2023 – 03/2024 **ABOGADA INDEPENDIENTE / CCG - ABOGADOS**
Legal Counsel de empresas del sector farmacéutico, inmobiliario y otros.
- 05/2021 – 03/2023 **ESTUDIO SANABRIA & ASOCIADOS**
Socia líder - Área de Solución de Controversias
- 04/2012 – 04/2021 **MUÑIZ, OLAYA, MELENDEZ, CASTRO, ONO & HERRERA ABOGADOS**
Asociada Senior A – Área Litigios y Controversias
- 10/2011 – 03/2012 **CAJA DE PENSIONES MILITAR POLICIAL**
Abogada
- 06/2007 – 03/2011 **PRODUCTOS PARAÍSO DEL PERÚ S.A.C.**
Abogada

OTROS ESTUDIOS

Idiomas : Inglés / Centro de Idiomas de la Universidad del Pacífico
Nivel avanzado: Escritura/lectura/conversación